
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n°2017.03.31.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.03.31.1 

Objeto da Licitação: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de 
confecção de prótese dentária em resina parcial ou total para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 18 de Abril de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Fadas Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Fadas Brito/CE, 31 de Março de 2017 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



n .  
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.03.31.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.03.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 18 de Abril de 2017 às 09:00 
horas, para o Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de 
confecção de prótese dentária em resina parcial ou total para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 31 de Março de 2017. 

Luclessian CaliIB da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



&'C 

f$ DIÁRIOOFICALDOESj)o SÉRIE 3 ANO IX N °064 	FORTALEZA, 03 DEABIULDE 2017/ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n° 2017.02.2Q.3. 	' 
O Presidente da C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessadb-,--------------.. 
que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Construtor 
Pedrosa Lida - Me, Flay Engenharia Empreend. E Serviços Eireli - Me, Edifica - Edificações E Construções Ltda - Me, Lorena & Adria Construções, 
Com. E Loc. Ltda - Me, Pv Engenharia, Serviços E Locações Ltda - Me, José Urias Filho-Me, Roma Construtora Ltda - Me, Cicero Everton De 
Araujo Sena - Me, Ana Maria Batista Dos Santos - Me, Ágape Serviços Eireli - Me, Pavcon Serviços E Construções Ltda - Me, J 2 Construções E 
Serviços Ltda - Me. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/ 
CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 31 de março de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Tomada de Preços N° 00212017-INFRA - Resultado da Licitação. A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da licitação 
referente à Tomada de Preços N° 00212017-INFRA, cujo objeto é os serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas 
deste Município, conforme projeto executivo Empresa Desclassificadas: Hidroserv. Construções, Serviços e Representações LTDA-ME foi 
desclassificada pelo seguinte motivo: Descumpriu o item 4.1.7 não reconhecendo firma do proponente e responsável técnico, e a empresa LS 
Serviços de Construções EIRELE ME foi desclassificada pelo seguinte motivo: descumpriu o item 4.1.7. não reconhecendo firma do proponente 
e responsável técnico, Empresa Vencedora: Fácil Construções LTDA ME, com o valor total de R$ 1 47.044,04(cento e quarenta e sete mil quarenta 
e quatro reais e quatro centavos) e por cumprir com todas as cláusulas do edital e apresentar o menor preço conforme o regime proposto. É o 
Resultado. Aracolaba, 31 de março de 2017. Anailson Lima de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.03.31.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o no 2017.03.31.1, cujo objeto é a contratação de pessoa fisica ou 
jurídica para prestação de serviços de confecção de prótese dentária em resina parcial ou total para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos 
envelopes de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 18 de Abril de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel,. n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-
feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 31 de Março de 2017. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 2017.03.29.002. A Secretaria de 
Turismo e Cultura, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). Paulo de Tarso Magalhães Guerra, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no período de 03 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento 
Público, para credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços para atender aos programas coordenados pela Secretaria de Turismo 
e Cultura do Município de Caucaia/CE, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual encontra-se, na integra, à disposição de todos 
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de 
atendimento ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.brflicitacoes. As  inscrições deverão ser realizadas por meio eletrônico, 
através do site Óficial da Prefeitura Municipal de Caucaia (www.caucaia.ce.gov.br ). Caucaia/CE, 31 de março de 2017. Francisco Paulo Ravy MISTO 
Leite - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 2017.03.29.001. A Secretaria de 
Segurança Urbana e Tecnologia, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). José Diogo Gomes, toma público para conhecimento dos interessados, 
que no período de 03 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para 
credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços para atender aos programas coordenados pela Secretaria de Segurança Urbana e 
Tecnologia do Município de CaucaialCE, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual encontra-se, na íntegra, à disposição de 
todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, no horário de 
atendimento ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http:/Iwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes . As inscrições deverão ser realizadas por meio eletrônico, 
através do site oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia (www.caucaia.ce.gov.br ). Caucais/CE, 31 de março de 2017. Francisco Paulo Ravy 
Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0061 
2017-FUSPI - A Pregoeira responsável pelas Licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento dos 
Licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial N° 0061201 7-FUSPI, referente a Serviço de Locação de equipamentos de informática, 
Incluindo assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, peças e fornecimento de suprimento (exceto papel), para atender 
as necessidades do Hospital Regional deste Município, de responsabilidade da Fundação de Saúde Pública do Município de Iguatu-
CE, com Data de Abertura da Sessão, marcada para o dia 17 de Abril de 2017, às 10h, na Saia da Comissão de Licitação, situada a Rua Edilson de 
Melo Távora, SIN°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na integra encontra-se a disposição dos interessados para consulta, no endereço acima, como 
também, no Portal de Licitações do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h 
às 12h. Iguatu-CE, 31 de Março de 2017. Maria Iranilda Leite - Pregoeira Oficial da CPLIFUSPI. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE IGUATU - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N° 16.03.00412017-
FUSPI - CONTRATANTE: Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE. CONTRATADA: MARCELIO A. DA SILVA - PAPELARIA - ME. 
OBJETO: Serviços Especializados de Digitalização e Gerencianiento Eletrônico de Documentos Jurídicos e Contábeis, com Alocação de Mão-de-
obra, Hardware e Software, para atender as necessidades da Fundação de Saúde Pública do Município de Iguatu-CE. CONTRATO N° 16.03.0041 
2017-FUSPI. FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 10.520102 e 8.666/93. VIGÊNCIA: 16.03.2017 a 31.12.2017. VALORES: Valor Mensal 
Estimado em R$ 3.150,00 (Três Mil e Cento e Cinquenta Reais); Valor Global Contrato de R$ 31.500,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos Reais). 
DOTAÇÃO N°: 0701.10.302.0011.2.023. ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Patrícia Neiila Diniz 
Nazareth - Superintendente e Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelio Alves da Silva - Titular da empresa. DATA DA 
ASSINATURA: 16 de Março de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru torna pública a Anulação 
do Lote 01, do Pregão Eletrônico N*  2301.0112017-GM, cujo objeto é a Locação de veículos destinados às Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Paracuru-CE, em virtude de problemas técnico no sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNet. Paracuru-CE, 20 de março 
de 2017. Governo Municipal. 



14 1 DIÁRIO Do MORDESTE 
FORTALEZA. CEARÁ - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL, DE 2017 

acta do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira -Pregão Présenclal N 1  03.04.02(2017 - 
o: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prøfeitura Muntopal de 

eira, localizada na Rua Dr.AntbnioAugUStO de Vasconcelos, n 227- Centro. tel(88)3527-1 250. 
ia público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
04.02/2017, cu1oøbjetoé acontrataçãode empresa ospecializada para a prestação de serviços 
acompanhamento e manutenção dos sistemas do Ministério de Saúde na área da atenção 
doa e locação, instaláção, manutenção e inonitorarneritO de Sistema Integrado deApoiopara as 
idades Básicas de Saúde da Forndia sendo a fase de disputa de lances no dia 1810412017 a 
Irdes 14:00. Refendo Edital poderá ser adquirido a partir da data desta pubuicao, no horário 
expediente ao pública das 07:30 às 12:00 no endereço acima cilada ou no Portal da Lidtaç4es 
TCfvt www.tan.cegov.brllicita00e5.PereiY0- CE., 03 de abril de 2017. Ennilsoa dos Santos 

[ido  do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Pregão Presencial U 03.04.0112017 - 

I
Tipo- Menor Preço por Lote. ACoráSSãO Permanente dá Licitação da Prefeitura Murilcipalde 
Peiairo, localizada na Rua Dr.Anni0AugU5tO de Vasconcelos, nr 227-Cenho. tal (88)3527' 1250, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial t4 
0324.01!2017 cujo objeto é a zu/Sição de material serigréftco e grâfico a ser destinado a 
ImanutençaSdas atividades da Secretaria de Educação 00MuniciPlode Pereiro-CE, sendo  fase de 

Idísputa datancesfio dia 18/0412017 a partir das 09:00. RefetidoEdital poderá ser adquiridos partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 13:00, no endereço 
adora citado ou pelo portal do TCM'CE htipi/wwwtcrn.ce.00v.br/tiCitacoes . Pereiro-Ce. 03 de 

Abril de2017.   Ermilson dos santos Queiroz-Presidente da CPL. 

iEstado do Ceará Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial M. 2017.03.27.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados 
quetarã realizar licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2017.03.27401, do tipo Menor 
preço (Porfiem) para á Contratação daMorritores para prestarsereiçosnas Escolas Municipais 
da Rede Publica de Ensino conforme projetos em anexo de responsabilidade da Secretaria da 
Educação do Municiio de lrauçuba/CE.CÕm data de abertura para o dia lide abril de 2017, às 
OúhOOmin, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos. 1.370 1  Centro. 

lrauçubs/ÇE, 31 de março de 2017. Mais Informações pelo telefona: 88(3635.1133. Angela 

IMarlaDoroteu Rodrigues_Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala . Aviso de Licitação - Chamamento 

ipjiblico W 2017,03.29.001. A Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia. através do(a) 
Ordenador(a) de D'rapesas Sr(a) Jose Diogo Comes, toma publ co para 

 
conhecimento dos 

interessados, que no periodo de 03 de abril de 201 7a.31 de dezembro de 2017. no horário de 
08:00 âs 12:00 horas, estará realizando Chamamento POblico. para credenciamento de 
pessoasfisicas para a prestação de serviços para atender aos programas coordenados pela 
Secretaria de Segurança Urbana Tecnologia do MunicípiO de Caucaia/CE. conforme 
especificações constantes doanexo Ido edital, o qual encontra-se, na integra, à disposição-de 
Lodosos ir',ieressadõs, na sala da Comissão de Licitação. Localizada na Rua Coronel Correia. 
1073- Parque Soledade- Caucaia/CE, no horário de atendimento ao público, ou pelo portal do 
TCM-CE: htlpf!www,tcm.ce.gOv.br/licitaCOeS . As inscrições deverão ser realizadas por meio 

eletrônico, através do Cite oficial da Prefeitura Municipal deCaucala (www.caucaia.ce.gOv.br). 
,Caucai/CE. 31 de março de 2017. Francisco Paulo RavyLeite - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Chamamento 

Público N5 201703,29.002.A Secretaria de Turismo e Cultura, através do(à) Ordenador(a) de 
Despesas. Sr(a). Paulo de Tarso Magalhães Guerra, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no período de 03 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de 
pessoas fisicas para a prestação de serviços para atender aos programas coordenados pata 
Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Caucata'CE. conforme especificações 
constantes do anexo 1 do edital, o qual enconlra'se, ri integra, à disposição de todos os 
interessados, na sais da Comissão de Licitação, localizada na Rua Coronel Correia. 1073 - 
Parque Soledade - CauceiaiCE, no horário de atendimento ao público, ou pelo portal do TCM-
CE: hltpf/vnaw.tcm.Ce.9Ov.br/liCitaCOes . As inscrições deverão ser realizadas por mero 
eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de Caricata (www.caucara.ce.gov.br ). 

CaucaialCE. 31 de março de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite -Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE 
Toma público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú - S.M.U, a Licença de Prêvia-LP, para construção da Praça Mais Infância. 
localizada na Rua Joaquim Severiano, SIM, no Bairro Parque T'rjuca, no Município de 

Maracanaú. Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 

nas Normas e Instruções de Licenciamento da S. M.U. 

iE.stadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Chamada 
Pública N 2017.03.13.01 - Fundo Municipal de Educação. Objeto: Aquisiçâo de gêneros 
atimenlidos da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos 
matriculados rias escolas Municipais que ofertam a Educação Infantil (creche). Ensino 
Fundamental. Médio a os Centros de Educacão de Jovens e Adultos CEJAS. da Rede Pública 

Estado do Cara -Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Licitação - Edita[ deTomada de 
Preços N. 2017/2129.01.A Comissão Central de Licítaçãodá Prefeitura Municipal de lrauçuba 
comunica aos interessados que terá realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Munidpal 
ocahzada na Av, Paulo Bastas W. 1370 Centro Imauçuba CE as08h00mm do dia 19 de abril de 
2017, Sessão de recebimento doe DQcumentos de Hàbiliteção e Propostas para a Tomada de 
Preços N. 2017.03.29.01, tipo Menor Preço, destinada a Contratação de Pessoa Jurldlca para 
prestar os serviços de Reforma do Centro de Atendimento tntegral aPessoa Idosa no Municipic>de 
trauçuba-CE, de responsabilidade dá Secretaria da Inclusão Social. Desportiva e Cultural. 
Informações pato fone (88) 3635-11.33. Irauçuba-CE. 31 de março de 2017. Angela Maria 
Doroteu Rodrigues, Presidente da Comissão Central de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas.ACornlssão de Licitação localizada na 
Rua Pc. Francisco Rosa. 1388, Centro, comunica aos interessados que no dia 19 de abril de 2017, 
as 09:00 horas, alxtrã licitação na modalidade Tomada de Preços W GM-T1 2007117, cujo objeto é 
a Contfata4ãode sociedade de advogados pana prestação de serviços jurídicos Junto às Unidades 
Admínistrativas deste Município da Nova, Russas, conforme detalhamento no anexo 1. O edital 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público mie 08:00 às 14:0011. Nova Russas/CE, 03 de abril de 2017. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim -Presidente daCPL 

Estado do Ceará - Câmara Municipal da Barro - Extrato de Contrato - Pregão 14 
2017.09.03.01. Partes: Câmara Municipal de Barro  a Empresa Faltosa & Gonçalves Comercio 
Varejista de Combustíveis, Lubrificantes e SeMcos LTDA - EPP, inscrita no CNPJ a 
10.80,3,085/0001-04. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao funcionamento de 
veículos tocados pela Câmara Municipal de Barro. Valortotal do Contrato: R537.890,00 (trinta e 
seta mil ano centos e noventa reais). Vigãncla Contratual: 10 (dez) meses. Data de Assinatura do 
Contraio: 31 cra  março de 2017. 

Estado do Ceará - CàmaraMunicipal de Barro -Extrato de Contrato -Pregão N 2017.09.05.03. 
Partes: Câmara Municipal de Bano es empresa Eliene Diniz Alexandra - ME inscrita no CP'iPJ n 
02,053.212/0001-98. Objeto: Locação de uma copiadora multifuncional monocromááca nas 
funções copiar, digltalizare imprimirem alta qualidade. 1.200 DPI,duplex frente evemso automática. 
USB 2.0 Hi-Spaed. memória RAM rnlnlma de 512mb. mlnimo de 35 páginas por minuto com ciclo 
mensal mínimo de 50.000 págInas, com peças de reposição, suprimentos  assistência técnica 
irrctusa.excelo pape;. Valor total do Contrato: Rã 20.000,00 (vinte mil reals Vigência Contratual: 10 
(dez) meses. Data de Assinatura do Contrato: 31 de março de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. O Presidente de 
Comissão de Licitação toma público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
Tomada de Preços x  2017.04.01.01. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de realização de ultrassonografras para atender as naçesaldades da 
Secretaria de Saúde do Município de Groalias.Abertrra do certame: 19de abril de 2017. Horário: 
tO;O0horas. Endereço: Sala de munidas da CPL situada à Rua Vereador Marcolino Olavo, N 770- 
Centro - Groeiras/CE. Cópia do edital poderã ser adquirido no referiao endereço de 08:00 às 
12:00hs. Fone:(88) 3647.1103 Breno Mota Sousa- Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bano - Aviso de Prosseguimento - Tomada da 
Preços ri' 2017.02.10.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento desinteressados, 
que estará dando prosseguimento ao Certame Llcitatilrio, na modalidade Tomada de Preços n 
2017.02.10.2. neste dia 04 de abril de 2017, às 09 -00 horas. Onde serão abartde os envelopes 
contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados, Maiores Informações na sede da 
Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral. n'246. Centro, na cidade de Barro/CE. 
no horário de08:00 às12:O0horas, ou alravésdo telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 31 de março 
de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Julgamento -Fase de Habilitação 
nadada Preços n°2017.02.20.2.0 Presidenteda C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE. 
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecã nb dos interessados, que lora 
cluido o julgamento referente à fase de habilitação do Certame tjcitalórío, sendo o seguinte: 
presas Habilitadas- Flay Engenharia Empreerimi. e Serviços E'e'eli 'Me. Edifica. Edificações e 
isSuções Uda Me. Lorena & Adia Construções. Com . E Loc. Lida' Me. Pv Engenharia. 
rviços e Locações Lida - Me, Jose Umas Filho-Me, ACasa Construções  Serviços Ltda-MeAna 
ria Batista Dos Santos - Me. Gledsom Construções Uda - Epp, Ágape Serviços Etreli - Me. 
iciria informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral. ri' 246, 
nico, na cidade de Barro/CE. no horário de 08:00 às 12.00 bares, ou através do telefone (88) 
54-1612. Barro/CE, 31 de março  de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira . Presidente da 

Estado do 'Ceará - Prefeitura Municipal de Berro - Aviso de Julgamento - Fase d 
Habilitação - Tomada de Preços n' 2017.02.20.3. O Presidente da C.P.L. da Prefeitura 
Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, lorde público, para conhecimento dos 
interessados, que fora concluldo o julgamento referente à fase de habilitação do Certame 
1 iriinti'rin senda n seçriirlC: Emoresas Habilitadas - Construtora Pedroxa tida - Me FIas 

ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Omito - Aviso de Licitação _Pregão  
7.03.31.1. APregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE. no uso de suas àlrlbulçil es torna publico para conhecimento dos interessados que estará r8alrzand0, na sede 
feitura, Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial. tombado sob o 
7,03.31.1. cujo objeto é a contratação de pessoa: fisica ou jurídica para prestação 
iços de confecção de prótese dentária em resina parcial ou total para atender 
assidades da Secretaria de Saúde do Município de Farias Brito/CE, confere sciflcaçóeã apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, COmmaCebiryter10 
'lapas de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia  18 
Ide 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitaçã 
na Rua José Alvas  Pin  rifeI, ti' 87. Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda 
a-feira, no horário de 08:004 às 12:0011 ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/C 
eMarçode 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves -Preaoeira OlteixI 

Lado do Ceará - CãmaraMunlclpal de Forquilha Avisode 
2017.04.03.01. A Presidente da CPI- da  Câmara Municipal  de Forquilha torna pblico pr 
rhecinrienlo dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preç 
ibado sob o n.' 2017.04.03.01, critério de julgamento' Menor Preço por  item, tendo cor ato: referente ao serviço prestado de asseasona técnica e informatizaçãõ do controle 
terial e patrimônio, junto a Câmara Municipal de Forquilha. A Sessão será realizada tOOrnin do dia 19 de Abril de2ol7,  na Saia de se~ de Licitações. s~ à Av. Crian, 
rito Vatério, n°481 .Altcs- Centro. Forquilha-CE. O EditaIs seus anexos na integra poder, 
adquiridos no endereço acima mencionado, nó horário ,  de OBhOOmkt as12hf)Omin.  Maior,  
vmações no endereço citado ou pato Fone: (88) 3619.1967. Sonha Maria Siqueira 
isidente da Comissão Permanente deLlcitãçãoda Câmara  Municipal deForoulltia. 

Ia do Ceará - Prefeitura Municipal de 'Barroquinlia - Aviso de Licitação - Pregão 
vnciat Para Registro de Preços N° 00.00412017 - SRP. A Pregoeira do Municipio de qurnha - CE toma público para conhecimento doe interessados que, no próxima dia 17 mia da 2017 às 09:0011s. ria sede da Conritesão de Pregões da Prefeitura de Barroqunha, macia na Rua Onze de Maio, 739 Centro Barroquinita - CE, estará realizando Licitação, na 
lidado Pregão Presencial. co Objetoéa seleçâode melhor proposta Para registro de preços 
mio futuros  e eventuais contratações de serviços especializados em manuipnçáo meckiica, ntiva e corretivo, incluindo a reposição de peças, na frota de veículos patrirnorris/s  do ,  tipo de Barroquinha/Ce, tudo conforme especiticeções Conhidas no Termo de Referência ante dos Anexos do EditaL o qual encoritre-sediepontuei no endereço aclmarnenclonado. de idas às sexlas.talras, no horário de 0&OOtts às 1ZOOtts e 14OOhsàs 18OOhs,Barroqu1nha - 
1 de Março de 2017. Roslcleiada SitvaMaaalhãez -Preoneira 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro -Extrato de Corara -Pregão iP 2017.09.03,02. P 
CãnsiraPàiriçipldo Bano e aEnipr saS&Slnb ,5saessoda e Comvu&sta Modo UDA-ME tteolb 
no CNPJ n° 35055.771,1X)Ol-6Q. Cajeto: Ccrrtralação I.xação mica Software de Folha de Paga'rierto. 
Caritatitoade. Patbyt&fo e POial da Tranáparóralã. tltfor tode de Cjnái.o: 13$ 19853,3) (demnose mml 
iaais) Vigiado Coensol: 10j'Jrz) meses. DotadeAatIniéJradoCcfl:3l de março ela 2ol7. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro -Aviso cl. Licitação- CorroorrãnciaPúbIica 
ri' 2Ol?.O3.31.1.AComhaão Perman ente Licitação da Prefeitura Municipalde Barro, no uso de 
suas atribuições legais, torra público, para conhecimento dos interessadas, queastorã realizando, 
na sua sede. Procedimento LlótaIãrlo, namodalidade Concorrência Pública n 2017.0331,1 cujoot(eio és contratação de serviços a serem prestados na execução  do Transporte Escolar dos 
alunos matriculados na Rede Publica de Ensino cio Mumuopso de Barro/CE ,  conforme descrição das rolas constantes em anexo ao Edital Corwocatóri0, com recebimento dos envetopes 
habilitação e de propostas de Preços marcado para o dia 04 de maio de 2017. és 04) horas. Maiores informaçõese entrega de  editais  ife 

 ~da Comissão deLicftaçâo, situada pá lua Joeil Leite Cabral, d' 246, Centro, na cidade deBarro/CE, no horário de 081)0 às12:OQ hors,o(I atrav do telefone (88) 3554-1612 Barro/CE, 31 de março de 201?. Marcelo Per'eirde C)tiveir4' 
Presidente mia Comissão Permanente de Licitação.'-á 

- 1 1 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de 
n 	

Prosseguimento .Tona da 
aços ' 2017.02.20.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura tàtirilcipal de ro/CE, no uso de suas atribuições legais, tonta pübuicxt, para conhecimento dos interfesea! 
e estará dando prosseguimento ao Certame LJdtatório. na  modalidade Tomada de Preços rP 17.02.20.1, neste dia 04 de abril de 2017, ás 10:00 horas, onde serão abertos os envelopes 
rilendo as propostas comerciais dos licitantes habilitarias. Malares infomiaçfes na as/de da 
missão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, mm' 246. Cera-o, na cidade de Barro/CE. 
horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88)3554.1612. Barro/CE, 31 de março 
2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Consissão Permanente de Licitacão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Com tas0o'de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Abril de 2017. às 09.00h, estará abrindo lotação na modalidade Tornada de Preços n' 3003.0212017rrp, c ujo objeto é  execução 

(Til 


